
st> 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г.Бодайбо 
14.08.2015 г. № 166-п 

Об утверждении методики расчёта 
нормативов обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования, обеспечение 
дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 

В целях упорядочения распределения средств направленных на реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, в соответствии со статьёй 135 
Трудового Кодекса Российской Федерации, статьёй 63 Федерального закона от 06. 10. 
2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования г. 
Бодайбо и района: 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Методику расчёта нормативов обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение 
дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
(Приложение 1). 

2. Начальнику отдела организационной работы А.В. Кравец опубликовать 
настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном 
сайте администрации муниципального образования г.Бодайбо и района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www. boda i bo go I d. ru. 

Мэр E. Ю. Юмашев 


